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ZW.271.17.2021 

Informacja o pytaniach do SWZ 

Dotyczy: „Budowa drogi gminnej nr 106169B” 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ustawy z 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) – dalej: ustawa Pzp, 

wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1: 

Prosimy o potwierdzenie, czy w związku z faktem, że pod istniejącą konstrukcją drogową występują 

grunty z domieszką substancji organicznych, nasypy (poz. 30 przedmiaru robót) należy wykonać z 

gruntu dowiezionego? 

 Odpowiedź: 

Zgodnie ze specyfikacją techniczną dotyczącą nasypów cena jednostki obmiarowej obejmuje zakup 

materiałów oraz wbudowanie dostarczonego gruntu w nasyp. 

Pytanie 2: 

Prosimy o wyjaśnienie czy przepusty betonowe (trudności z zakupem) można zmienić na rury PEHD 

SN8 lub inne? 

Odpowiedź: 

Dopuszczalna jest zmiana przepustów betonowych na przepusty PEHD przy zachowaniu parametrów 

wytrzymałościowych oraz ewentualnej aktualizacji operatu wodnoprawnego lub uzyskaniu 

potwierdzenia że pozwolenie wodnoprawne dopuszcza zmianę materiału przepustów. 

Pytanie 3: 

Prosimy o dołączenie szczegółu konstrukcyjnego krawężnika z ławą betonową czy ma być zwykła, czy 

z oporem – wg naszych wyliczeń ilość ławy (poz. 94 przedmiaru robót) jest zbyt mała? 

Odpowiedź: 

Ława powinna być z oporem, wartość pozycji przedmiarowej 94 powinna wynosić 12m3. 

Pytanie 4: 



Prosimy o potwierdzenie, czy poz. 102 przedmiaru robót dotyczy umocnienia skarp i dna rowów 

brukiem? 

Odpowiedź: 

Tak, pozycja przedmiarowa nr 102 dotyczy umocnienia dna i skarp rowów - dotyczy rowów RD3 RD4 

RD5.1 zgodnie z pkt 4 na str. 10 projektu budowlanego. 

Pytanie 5: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zakres zamówienia obejmuje przestawienie istniejącej 

wiaty przystankowej? 

Odpowiedź: 

Zakres zamówienia obejmuje przeniesienie wiaty przystankowej. 

Pytanie 6: 

„Oprócz tego, przy okazji niniejszej inwestycji Gmina Rutki planuje wymianę nieczynnych urządzeń 

wodociągowych typu zasuwy, hydranty, nawiertaki oraz montaż rur osłonowych na odcinkach 

wodociągowych przechodzących pod jezdnia asfaltową. Remont sieci wodociągowej prowadzony 

byłby w trakcie budowy drogi gminnej nr 106169B, a zakres prac wodociągowych wykonany będzie 

przez pracowników obsługujących siec wodociągowa na ternie gminy Rutki”. Czy powyższy zapis z 

projektu wykonawczego jest nadal aktualny? Na jakim odcinku planowane są prace  i ile czasu 

potrwają? 

Odpowiedź: 

Powyższy zapis z projektu wykonawczego jest nadal aktualny.  

Pytanie 7: 

Na Projekcie zagospodarowania terenu Rys. 2 arkusz 3 projektu budowlanego oznaczono istniejące 

ogrodzenie do przestawienia. Czy należy ująć ten zakres w cenie ofertowej? 

Odpowiedź: 

Na rys.2 ark.3 ogrodzenie opisane jest jako do "pozostawienia" nie do „przestawienia". 

Pytanie 8: 

Wg opisu w projekcie rów RD5.2 o długości 147 m umocniony jest korytkami betonowymi typu 

krakowskiego, a w przedmiarze ujęto 97 m. Zwracamy się z prośba o doprecyzowanie ilości. 

Odpowiedź: 

Całkowita długość rowu RD5.2 wynosi 147m z czego 97m przeznaczonych jest do umocnienia. 

Pytanie 9: 

Zwracamy się z prośba o potwierdzenie, że w wycenie należy ująć koszt ścianek czołowych 

betonowych oraz koszt obetonowania przepustów PZ2, PZ3, PZ5-PZ8 zgodnie z zapisem Projektu 

wykonawczego „W miejscowości Świątki Wiercice przepusty pod zjazdami będą obetonowane a wloty 

i wyloty umocnione ściankami czołowymi betonowymi.” 



Odpowiedź: 

Tak, należy w wycenie ująć koszt ścianek czołowych betonowych oraz koszt obetonowania 

przepustów PZ3, PZ4 oraz PZ5-PZ8 (bez przepustu PZ2). 

 

 

Wójt 

           Dariusz Sławomir Modzelewski 

    ………………………………………………… 

   Kierownik zamawiającego 
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